
9836 30 abril 1979  B. O. del E—Núm. 103

MINISTERIO DE EDUCACION

11269 REAL DECRETO 955/1979, de 27 de abril, por el que 
cesa en el cargo de Subsecretario del Ministerio de 
Educación don Miguel Angel Sánchez-Terán Her
nández.

A propuesta del Ministro de Educación, y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintisiete 
de abril de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en disponer él cese de don Miguel Angel Sánchez- 
Terán Hernández como Subsecretario del Ministerio de Edu
cación, agradeciéndole los servicios prestados.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

11270 REAL DECRETO 956/1979, de 27 de abril, por el que 
se dispone el cese de don Jesús Rosales Angulo 
como Delegado provincial de Educación en Huesca.

En virtud de lo establecido en el artículo tercero, apartado 
Uno, del Real Decreto setenta y uno/mil novecientos setenta 
y nueve, de doce de enero, a propuesta del Ministro de Edu
cación, y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintisiete de abril de mil novecientos setenta 
y nueve.

Vengo en disponer el cese de don Jesús Rosales Angulo 
como Delegado provincial del Ministerio de Educación en 
Huesca.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

11271 REAL DECRETO 957/1979, de 27 de abril, por el que 
se nombra Subsecretario del Ministerio de Educa
ción a don Juan Manuel Ruigómez Iza.

A propuesta del Ministro de Educación, y previa delibera
ción del Consejo de Ministros en su reunión del día veintisiete 
de abril de mil novecientos setenta y nueve,

Vengo en nombrar a don Juan Manuel Ruigómez Iza Sub
secretario del Ministerio de Educación.

Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 
setenta y nueve.

JUAN CARLOS
El Ministro de Educación,

JOSE MANUEL OTERO NOVAS

11272 REAL DECRETO 958/1979, de 27 de abril, por el que 
se nombra Delegado provincial del Ministerio de 
Educación en Huesca a don José Valles Belenguer.

En virtud de lo establecido en el artículo tercero, apartado 
uno, del Real Decreto setenta y Uno/mil novecientos setenta 
y nueve, de doce de enero, a propuesta del Ministro de Edu
cación, y previa deliberación, del Consejo de Ministros en su 
reunión del día veintisiete de abril de mil novecientos setenta 

• y nueve,
Vengo en nombrar Delegado provincial del Ministerio de 

Educación en Huesc.a a don José Valles Belenguer.
Dado en Madrid a veintisiete de abril de mil novecientos 

setenta y nueve.
JUAN CARLOS

El Ministro de Educación,
JOSE MANUEL OTERO NOVAS

11273 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Insta
laciones y Equipo Escolar por la que se nombra 
funcionario de carrera de la Escala de Titulados de 
Escuelas Técnicas de Grado Medio al opositor que 
ha superado las pruebas selectivas restringidas, 
convocadas por Resolución de fecha 4 de mayo 
de 1978.

Finalizada la oposición restringida para cubrir una plaza de 
la Escala de Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio, 
convocada por Resolución de 4 de mayo de .1978 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 14 de junio), de conformidad con la pro
puesta del Tribunal calificador y una vez aportada por el inte
resado la documentación a que se refiere el artículo 11 del 
Decreto 1411/1968, de 27 de junio.

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalaciones 
y Equipo Escolar ha resuelto:

Primero.—Prestar su conformidad al expediente de la expre
sada oposición, por cuanto se ha tramitado ajustándose a las 
bases de la convocatoria.

Segundo —Nombrar funcionario de carrera de la Escala de 
Titulados de Escuelas Técnicas de Grado Medio al opositor que 
ha superado las pruebas selectivas y que a continuación se 
relaciona,- previa la aprobación del excelentísimo señor Minis
tro de Educación y Ciencia, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo sexto, 5 c), del Decreto 2043/1971, de 23 de julio.

Número de Registro de Personal: T27EC10A0015P. Apellidos y 
nombre: Alcubilla Relio, Gregorio. Fecha de nacimiento: 3 de 
julio de 1947.

Lo que comunico a V. I. pala su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 19 de abril de 1979.—El-Presidente, Francisco Arance 

Sánchez.

Ilmo. Sr. Secretario general de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar.

11274 RESOLUCION de la Junta de Construcciones, Ins
talaciones y Equipo Escolar por la que se nombran 
funcionarios de carrera de la Escala de Titulados 
de Escuelas Técnicas de Grado Medio a los oposi
tores que han superado las pruebas selectivas del 
concurso-oposición restringido, convocado por Reso
lución de 4 de mayo de 1978.

Finalizado el concurso-oposición restringido para cubrir 
195 plazas de la Escala de Titulados de Escuelas Técnicas de 
Grado Medio, convocado por Resolución de 4 de mayo de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 13 de junio), de conformidad 

con la propuesta del Tribunal calificador, y una vez aportada 
por los interesados la documentación a que se refiere el ar
tículo 11 de Decreto 1411/1968, de 27 de junio,

Esta Presidencia de la Junta de Construcciones, Instalacio
nes y Equipo Escolar ha resuelto:

1:° Prestar su conformidad al expediente de la expresada 
oposición por cuanto se ha tramitado, ajustándose a las bases 
de la convocatoria.

2.a Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Titu
lados de Escuelas Técnicas de Grado Medio del Organismo 
a los opositores que han superado las pruebas selectivas y que 
a continuación se relacionan, previa la aprobación del exce
lentísimo señor. Ministro de Educación y Ciencia, de conformi
dad con lo dispuesto en el artículo 6.°, 5, c), del Decreto 2043/ 
1971, de 23 de julio.

Número 
de Registro 
de Personal

Apellidos y nombre.
Fecha

de
nacimiento

T27EC10A0016P Aragonés Luis, Manuel ........... 27 5 1940
T27EC10A0017P Bureu Ramos, Antonio ........... 24 2 1943
T27EC10A0018P Bellas Montenegro, Miguel ...... 26 10 1942
T27EC10A0019P Mesas Izquierdo, Miguel ......... 9 9 1940
T27EC10A0020P Velasco Ayllcn, Manuel .......... 6

11

1920
T27EC10A0021P Valle Luque, Francisco José .....

11

6 1942
T27EC10A0022P Casanovas Bordas, Pedro Após

tol ........................................... 13 6 1936
T27EC10A0023P Miranda Pardeiro, José Ricardo. 3 8 1941
T27EC10A0024P Martínez Cuenca, Juan ........... 7 7 1941
T27EC10A0025P Pascual Borrego, Fernando ..... 18 1 1928
T27EC10A0026P Rodríguez Fernández, Agustín ... 23 2 1936
T27EC10A0027P Domínguez González, Francisco 

Javier ...............................-....... 15 2 1946
T27EC10A0028P Pérez Cambiazo, Julio............. 30 5 1940
T27EC10A0029P Zamora Millán, Fermín ........... 8 10 1938
T27EC10A0030P Sanz Bartolomé, José Eulogio ... 23 12 1930
T27EC10A0031P Montserrat Hiera, Jaime ........ '. 19 7 1935
T27EC10A0032P Larrañaga Sande, Carlos ........ 11 12 1922
T27EC10A0033P Vara Rodríguez, José Luis ..... 25 10 1944
T27EC10A0034P Antón Ros, Juan....................... 29 4 1937
T27EC10A0035P Villanueva Sandino. Alvaro .... 13 4 1946
T27EC10A0036P García Fernández, José Luis ... 19

11

1944
T27EC10A0037P Villanueva Laso, Pedro ........... 21 4 1940
T27EC10A0038P Agost López, Miguel Joaquín ... 22 7 1946
T27EC10A0039P Boira Sanz, Jaime .................... 26 1 1944
T27EC10A0040P González Garcíá, José Luis ..... 1 6 1940
T27EC10A0041P Fontana Corts Ernesto ........... 20 6 1939
T27EC10A0042P González Fernández. José Ma

nuel ........................................ 18 2 1936
T27EC10A0043P Herreras Arechavaleta, Luis 9 10 1942
T27EC10A0044P San Millán González, José Luis. 5 7 1947-
T27EC10A0045P Ballesteros Suso, Luis .............. 9 2 1937
T27EC10A0046P Navascués Martínez, Anastasio. 27 12 1941
T27EC10A0047P Calvo Beato, Fernando ........... 28 12 1945


